Протокол № 7/1/УТНП/КР/1.2/04.2012/Д от 12.03.2012г.

стр. 1 из 8
PAGE
Протокол № 06/1-БНП/ТПРиКР/1-04.2013/И от 06.03.2013г.

        стр. 8 из 8

	УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР
__________________В.А. Колесников
«06» марта 2013г.

ПРОТОКОЛ № 06/1-БНП/ТПРиКР/1-04.2013/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ
по лоту № 06/1-БНП/ТПРиКР/1-04.2013
«Капитальный ремонт анодных заземлений, замена станций катодной защиты»
(Программа ТПР и КР ООО «Балтнефтепровод» на 2013г.)

06.03.2013г.

            г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1

Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 06/1-БНП/ТПРиКР/1-04.2013 «Капитальный ремонт анодных заземлений, замена станций катодной защиты» (Программа ТПР и КР ООО «Балтнефтепровод» на 2013г.).
Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение строительно-монтажных работ по объектам ООО «Балтнефтепровод»:

	№ по Програм-ме ТПРиКР 2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ

2013г.
	Заверше-ние работ

2013г.
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС

(руб.)

	КР 1.7.1.1
	Анодные заземления н/пр Кириши-Приморск УКЗВ №5 км 661, УКЗВ №6 км 710, СКЗ КП-16 км 768, УКЗВ №8 км 761, УКЗ №10 км 790  ВРНУ. Капитальный ремонт
	июнь
	сентябрь
	5 151 120,00
	6 078 321,60

	ТПР 1.5.1.4
	Протекторная защита н/п Кириши-Приморск км 629,698; 629,715; 633,059; 668,698; 670,586;673,590; 680,323; 683,028; 684,372; 688,587; 731,487; 739,876; 748,735; 755,055; 763,362; 802,472.Техническое перевооружение
	июль
	сентябрь
	3 165 970,00
	3 735 844,60

	ТПР 1.5.1.5
	Монтаж протекторной защиты Ярославль-Москва км 1, 17, 28, 52, 63, 90, 95 Горький-Ярославль км 322, 327, 351, 354  Палкино-Примоск км 34
	май
	август
	4 565 910,00
	5 387 773,80

	ТПР 1.5.1.6
	Монтаж протекторной защиты Сургут-Полоцк км 2411, 2428, 2433, 2439, 2454, 2459, 2467, 2498, 2578  Палкино-Приморск км 173,225; 185,640; 186,535; 187,205; 199,670  ЯРНУ
	апрель
	август
	5 789 340,00
	6 831 421,20

	Итого:

	18 672 340,00
	22 033 361,20

Заказчик – Общество с ограниченной ответственностью "Балтийские магистральные нефтепроводы": 195009, г.Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, д. 11/2,
тел.: (812) 380-62-25, факс: (812) 542-15-90. Генеральный директор – Матвеев Валерий Николаевич.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57,
тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru,
www.spbex.ru и http://www.transneft.ru/torgi/  20.12.2012г.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 17 января 2013г. 15-00 час.; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 21 января 2013г. в 15-00, по адресу: г.Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.

В установленные сроки представлено 3 (три) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось 21 января 2013г. в 15-00 (Мск.) по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, д.12, стр.1. (Протокол № 06/1-БНП/ТПРиКР/1-04.2013/В от 21.01.2013г.).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Открытое акционерное общество по монтажу и наладке электрооборудования и средств автоматизации электростанций и подстанций «Электроцентромонтаж»

(ОАО «Электроцентромонтаж»)

Генеральный директор

Рывкин Григорий Евсеевич

дата подачи: 17.01.2013г.

время 14-00 мск.
	197101, г.Москва, Бережковская набережная, д.18 «А»;

Тел.: (812) 449-23-40,

Факс: (812) 449-23-41
	20 800 560,82

	Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаТехСервис»

(ООО «ВТС»)

Директор

Новицкий Андрей Васильевич

дата подачи: 17.01.2013г.

время 15-50 мск.
	443096, Самарская обл., г.Самара, ул.Мичурина, д.52, офис 224;
Тел.: (846) 263-74-32,
302-16-76, 302-08-17

Факс: (846) 263-73-89
	21 536 810,12

	Закрытое акционерное общество «ПромМонтажСтрой» (ЗАО «ПМС»)

Генеральный директор

Фадеев Рудольф Петрович
дата подачи: 17.01.2013г.

время 13-00 мск.
	191180, г. Санкт-Петербург, ул.Гороховая, д.67, лит.А, пом.14Н;
Тел./факс: (812) 407-46-85, 407-58-07
	21 482 527,18

Показатели заявок по срокам и стоимости заявленных работ по объектам лота составили:
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом

НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

2013г.

	Плани-руемое
	Представ-ленное

	ОАО «Электроцентромонтаж»

	Анодные заземления н/пр Кириши-Приморск УКЗВ №5 км 661, УКЗВ №6 км 710, СКЗ КП-16 км 768, УКЗВ №8 км 761, УКЗ №10 км 790  ВРНУ. Капитальный ремонт
	6 078 321,60
	5 052 170,76
	сентябрь
	сентябрь

	Протекторная защита н/п Кириши-Приморск км 629,698; 629,715; 633,059; 668,698; 670,586;673,590; 680,323; 683,028; 684,372; 688,587; 731,487; 739,876; 748,735; 755,055; 763,362; 802,472.Техническое перевооружение
	3 735 844,60
	3 661 347,96
	сентябрь
	сентябрь

	Монтаж протекторной защиты Ярославль-Москва км 1, 17, 28, 52, 63, 90, 95 Горький-Ярославль км 322, 327, 351, 354  Палкино-Примоск км 34
	5 387 773,80
	5 299 252,11
	август
	август

	Монтаж протекторной защиты Сургут-Полоцк км 2411, 2428, 2433, 2439, 2454, 2459, 2467, 2498, 2578  Палкино-Приморск км 173,225; 185,640; 186,535; 187,205; 199,670  ЯРНУ
	6 831 421,20
	6 787 789,99
	август
	август

	Итого:
	22 033 361,20
	20 800 560,82

	ООО «ВТС»

	Анодные заземления н/пр Кириши-Приморск УКЗВ №5 км 661, УКЗВ №6 км 710, СКЗ КП-16 км 768, УКЗВ №8 км 761, УКЗ №10 км 790  ВРНУ. Капитальный ремонт
	6 078 321,60
	6 011 966,66
	сентябрь
	сентябрь

	Протекторная защита н/п Кириши-Приморск км 629,698; 629,715; 633,059; 668,698; 670,586;673,590; 680,323; 683,028; 684,372; 688,587; 731,487; 739,876; 748,735; 755,055; 763,362; 802,472.Техническое перевооружение
	3 735 844,60
	3 539 072,52
	сентябрь
	сентябрь

	Монтаж протекторной защиты Ярославль-Москва км 1, 17, 28, 52, 63, 90, 95 Горький-Ярославль км 322, 327, 351, 354  Палкино-Примоск км 34
	5 387 773,80
	5 218 709,30
	август
	август

	Монтаж протекторной защиты Сургут-Полоцк км 2411, 2428, 2433, 2439, 2454, 2459, 2467, 2498, 2578  Палкино-Приморск км 173,225; 185,640; 186,535; 187,205; 199,670  ЯРНУ
	6 831 421,20
	6 767 061,64
	август
	август

	Итого:
	22 033 361,20
	21 536 810,12

	ЗАО «ПМС»

	Анодные заземления н/пр Кириши-Приморск УКЗВ №5 км 661, УКЗВ №6 км 710, СКЗ КП-16 км 768, УКЗВ №8 км 761, УКЗ №10 км 790  ВРНУ. Капитальный ремонт
	6 078 321,60
	5 926 363,56
	сентябрь
	сентябрь

	Протекторная защита н/п Кириши-Приморск км 629,698; 629,715; 633,059; 668,698; 670,586;673,590; 680,323; 683,028; 684,372; 688,587; 731,487; 739,876; 748,735; 755,055; 763,362; 802,472.Техническое перевооружение
	3 735 844,60
	3 642 448,49
	сентябрь
	сентябрь

	Монтаж протекторной защиты Ярославль-Москва км 1, 17, 28, 52, 63, 90, 95 Горький-Ярославль км 322, 327, 351, 354  Палкино-Примоск км 34
	5 387 773,80
	5 253 079,46
	август
	август

	Монтаж протекторной защиты Сургут-Полоцк км 2411, 2428, 2433, 2439, 2454, 2459, 2467, 2498, 2578  Палкино-Приморск км 173,225; 185,640; 186,535; 187,205; 199,670  ЯРНУ
	6 831 421,20
	6 660 635,67
	август
	август

	Итого:
	22 033 361,20
	21 482 527,18

Участники представили обеспечение заявок на участие в закупке:

	Участники закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	ОАО «Электроцентромонтаж»
	Платежное поручение  №6269 от 27.12.2012г.
	150 000,00
	---

	ООО «ВТС»
	Платежное поручение  №44 от 16.01.2013г.
	150 000,00
	---

	ЗАО «ПМС»
	Платежное поручение  №33 от 16.01.2013г.
	150 000,00
	---

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 06/1-БНП/ТПРиКР/1-04.2013/Д от 19.02.2013г.) заявки ОАО «Электроцентрмонтаж», ООО «ВТС» и ЗАО «ПМС» допущены к участию в конкурсе.
Организатором закупки 27.02.2013 г. проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ООО «ВТС»
	48,29
	33,50
	81,79

	ЗАО «ПМС»
	48,41
	32,35
	80,76

	ОАО «Электроцентромонтаж»
	50,00
	30,00
	80,00

Организатором закупки принято решение о проведении пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке.

Торговая сессия по лоту № 06/1-БНП/ТПРиКР/1-04.2013 «Капитальный ремонт анодных заземлений, замена станций катодной защиты» (Программа ТПР и КР ООО «Балтнефтепровод» на 2013г.) проведена 04.03.2013г. по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп.2.

В ходе проведения торговой сессии по лоту № 06/1-БНП/ТПРиКР/1-04.2013 «Капитальный ремонт анодных заземлений, замена станций катодной защиты» (Программа ТПР и КР ООО «Балтнефтепровод» на 2013г.) определены итоговые показатели цены заявок:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная)

цена
с учетом НДС (руб.)
	Цена заявки

с учетом НДС,

 (руб.)
	Завершение работ 2013г.

	Планируемое
	Представ-ленное

	ЗАО «ПМС»
	22 033 361,20
	21 482 527,18
	сентябрь
	сентябрь

	19 824 000,00

	ОАО «Электроцентромонтаж»

	20 800 560,82
	сентябрь
	сентябрь

	19 942 000,00

	ООО «ВТС»

	21 536 810,12
	сентябрь
	сентябрь

	21 536 810,12

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту  № 06/1-БНП/ТПРиКР/1-04.2013 «Капитальный ремонт анодных заземлений, замена станций катодной защиты» (Программа ТПР и КР ООО «Балтнефтепровод» на 2013г.) состоявшимся.

2. Признать победителем закупки Закрытое акционерное общество «ПромМонтажСтрой», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:
- стоимость работ – 19 824 000,00 руб., в том числе НДС (18%);
- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	 № по Программе ТПРиКР 2013г.
	Наименование объекта
	Начало

работ

2013г.
	Завершение

 работ

2013г.
	Стоимость выполнения работ с учетом НДС (18%), руб.

	КР 1.7.1.1
	Анодные заземления н/пр Кириши-Приморск УКЗВ №5 км 661, УКЗВ №6 км 710, СКЗ КП-16 км 768, УКЗВ №8 км 761, УКЗ №10 км 790  ВРНУ. Капитальный ремонт
	июнь
	сентябрь
	5 511 731,00

	ТПР 1.5.1.4
	Протекторная защита н/п Кириши-Приморск км 629,698; 629,715; 633,059; 668,698; 670,586;673,590; 680,323; 683,028; 684,372; 688,587; 731,487; 739,876; 748,735; 755,055; 763,362; 802,472.Техническое перевооружение
	июль
	сентябрь
	3 227 856,00

	ТПР 1.5.1.5
	Монтаж протекторной защиты Ярославль-Москва км 1, 17, 28, 52, 63, 90, 95 Горький-Ярославль км 322, 327, 351, 354  Палкино-Примоск км 34
	май
	август
	4 838 410,00

	ТПР 1.5.1.6
	Монтаж протекторной защиты Сургут-Полоцк км 2411, 2428, 2433, 2439, 2454, 2459, 2467, 2498, 2578  Палкино-Приморск км 173,225; 185,640; 186,535; 187,205; 199,670  ЯРНУ
	апрель
	август
	6 246 003,00

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:
	Казаков Ю.А..

	Лучкин А.С.

	Петрова Т.В.

	Романов С.Е.

	Локтюшова Р.Р.

	Санатин Д.В.

	Малышев Н.Б.

	Антоник И.В.

	Бабешко М.Ю.

	Топорова Е.Д.

	Абизгильдин Ш.У.

2